[bookmark: _Hlk91518048]陕西省人民政府行政规范性文件

陕西省人民政府办公厅关于
贯彻落实国务院进一步压减工业产品生产
许可证管理目录和简化审批程序
决定的通知
陕政办发〔2018〕64号

各市、县、区人民政府，省人民政府各工作部门、各直属机构：
为贯彻落实《国务院关于进一步压减工业产品生产许可证管理目录和简化审批程序的决定》（国发〔2018〕33号，以下简称《决定》）精神，深入推进工业产品生产许可证制度改革，经省政府同意，现就有关事项通知如下：
一、进一步加大简政放权力度。《决定》取消了14类工业产品生产许可证管理，将4类工业产品生产许可证管理权限由国家市场监管总局下放给省级市场监管部门。省级市场监管部门要在前期委托13类工业产品生产许可证管理权限的基础上，将本次承接的4类工业产品生产许可证管理权限委托给市级政府质量技术监督部门（市场监督管理部门）。各地、各有关部门要充分认识贯彻落实《决定》的重要意义，抓紧做好工业产品生产许可证管理目录调整工作的落实和衔接，加快推进配套制度建设，做好经费保障和人员培训工作。
二、进一步简化行政审批程序。取消发证前产品检验,改为企业在申请时提交具有资质的检验机构出具的产品检验合格报告。取消营业执照、生产许可证、未受到行政处罚证明等可以通过政府信息系统查询的材料和证明事项。除危险化学品外的省级市场监管部门实施许可的工业产品,实行后置现场审查,企业提交申请和产品检验合格报告,作出保障质量安全承诺后,经形式审查合格即可领取生产许可证，之后在规定时间内接受现场审核。企业生产经营目录内不同类别工业产品的，按照“一企一证”原则发证，许可证书编号按企业主导产品编号。
三、多措并举加强事中事后监管。加大企业承诺公示和后置现场审核工作力度，强化信用监督和约束手段，落实企业质量主体责任。对于作出虚假承诺、隐瞒有关情况或者后置现场审查不合格的获证企业,由发证机关撤销生产许可证。对取消生产许可证管理的工业产品,要加大产品质量监督抽查力度,推动将抽查结果纳入社会信用体系。对保留生产许可证管理的工业产品，要完善标准体系，发挥行业监管优势，强化“谁审批、谁监管”责任。支持和鼓励行业组织和市场第三方,探索开展基于行业自律的工业产品质量安全动态评估工作。

附件：
1．工业产品生产许可证取消、下放管理权限的产品目录（共计18类）.pdf
2．调整后继续实施工业产品生产许可证管理的产品目录（共计24类）.pdf

陕西省人民政府
2018年10月17日

 (
- 1 -
)
X陕西省人民政府发布

image2.jpeg
B2

TR K 259 I Ml ™ B ke VR W RIE T SR
MR H S (k24 %)

s raen EITPY zEmR

1 |earas SEEHAE

2 |sran HETHEELA

3 |4m SEERELS

s | ArwEHR HREEERLH

s |rzewrgnmsnns  (AEvssess

T T SEEEAER

[AEEEE TV P PP S AT 5
SETAARAAR

§ | Bwiers arEuNE [Eun (PEEEH
ny ¥R
TETRARAAK

9 | mEpHRERE HEEAEE (RN (REAAH

w|anseas avEuen

e EvEues

12 |se PeLTe

image1.jpeg
LS

b e TR B SRR

Sl H sk (618 %)

e ragn anzRnx wEmR

B SXPHERAR [

2 [mammnn SXPHERAR [

3 [#rEnEARRERraRh | HxrHsRan o

o WA ARTEERER i

s [zxEan AETEERLR o

o | mean AETEERLR o

7 [maen AETEENLR o

R AETEERLR i

o [amewernn ErRE A o

D ) o

u [naann ) o

| ernkERans B wa

13| eaen B wn

w [enn crREEs i

15 | nen SETRENEA |THBEVEREA

1o | aRpHRRAGE SETRENEA |THBEVELEA

17 [ smanxe SETRENEA |THBEVALEA
SETRENEN |THREVAREA

W [masrra

.

image3.png